1

平成 28 年４月 28 日
各      位

会 社 名  ぴ  あ  株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 矢内 廣

（コード番号 4337   東証第 1 部）
問合せ先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括 吉澤 保幸

（TEL．03 － 5774 － 5278 ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ
 当社は、下記のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27 年５月 14日に公表した業績予想

及び配当予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
(1)平成 28年 3月期通期連結業績予想数値の修正(平成 27 年４月１日～平成 28年３月 31日)

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期利益

1 株当たり

当期純利益

  (百万円) (百万円) (百万円) (百万円) (  円 銭)

前回発表予想(A) 127,000 1,200 1,200 1,000 71.07

今回修正予想(B) 138,000 1,500 1,450 1,150 81.53

増減額(B－A) 9,000 300 250 150

増減率(%) 8.7 25.0 20.8 15.0

(ご参考)前期実績 127,145 1,270 1,285 1,187 84.37

(平成 27 年 3 月期)

（2）修正の理由

 当社グループの連結業績は、第４四半期に入っても、引き続き、大型イベント（トーテム他）

やスポーツ（野球・サッカー・大相撲）・クラシックジャンルを中心にチケット販売が好調に推移

したこと等により、売上高・営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回

予想を上回る見込みとなりました。

2

２．配当予想の修正について
(1)修正内容

  1 株当たり配当金

  第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想
円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

15.00

円 銭

15.00

今回修正予想 － 0.00 － 16.00 16.00

当期実績 － 0.00 －

(ご参考)前期実績 － 0.00 － 15.00 15.00

(平成 27 年 3 月期)

(2)修正理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営における重要政策のひとつと認識し、「連結での配

当性向（当期純利益に対する割合）２０％程度を目安」とする還元方針と定めております。

この方針に基づき、経営環境や業績動向等を総合的に勘案しました結果、期末の配当予想につ

きましては、前回予想より１円増額の１株当たり１６円に修正いたします。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因により異なる可能性があります。

以  上